
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου 
δάσους συνολικού εμβαδού 2.723,25 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Αρβανίτη Πηγάδι» Τοπικής 
Κοινότητας Αθύτου του Δήμου Κασσάνδρας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους εμβαδού 81,91 χ.μ., η οποία καταστράφηκε 
λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε στη 
θέση «Αλίκη» στην Αλίκη, του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 3.384,30 τ.μ. στην 
θέση «Βαθύς» της Τ.Κ. Παναγία του Δήμου Θάσου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Θάσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 13938 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους συνολικού εμβαδού 2.723,25 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Αρβανίτη Πηγάδι» Τοπικής 
Κοινότητας Αθύτου του Δήμου Κασσάνδρας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/2014) και ισχύει σήμερα) 
και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 
160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ' αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/
14-3-2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο-
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 303/Α/24-12-2003).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 
για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010
(ΦΕΚ 235/Α/2010).

8. Την υπ' αριθ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του άρθρ. 14 Ν. 998/1979».

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και 
οι υπ' αριθ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/
19-04-2012 και 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιοι
δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφά-
σεις κήρυξης των εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους 
σχετικούς χάρτες που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται 
στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις 
αυτές από την οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους 
κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού 
πλέον δεν θα βόσκονται».

10. Την υπ' αριθ. 99386/06-11-2014 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18-11-2014/Β΄) 
περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 262

3213

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.03 11:08:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3214 Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016

11. Την υπ' αριθ. 14124/11-3-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών,
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσε-
ων και των Δασαρχείων.

12. Την υπ’ αριθ. 4/06-02-2015 (ΦΕΚ: 06-02-2015) 
πράξη Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα 
οριζόμενα των υπ' αριθ. 11237/9-2-2015 και 11675/
10-02-2015 εγγράφων της Δ/νσης Διοίκησης - Τμήμα-
τος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.», καθώς και το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ /93).

13. Την υπ' αριθ. Γ39682/28-04-2015 διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης «περί υποχρεωτικής από 1-7-2015 αποστολής 
εγγράφων για δημοσίευση το τεύχος της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής» η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας δυνάμει 
του με αριθμό 33900/02-06-2015 εγγράφου της Δ/νσης 
Διοίκησης - Τμήματος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ.

14. Τις υπ’ αριθ. 3321/19-10-2006 και 148/17-01-2007 
πράξεις Χαρακτηρισμού του Δασαρχείου Κασσάνδρας.

15. Την υπ' αριθ. 28950/26-04-2016 διαταγή της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Μ.Θ. καθώς 
και τη σε εκτέλεση αυτής με αριθμό 13426/21-06-2016 
αναφορά του Δασαρχείου Κασσάνδρας.

16. Την υπ' αριθ. 13423/21-06-2016 πρόταση - εισήγη-
ση του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, καθώς και την από 21-06-2016 έκθεση 
αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μιχαήλ 
Τσαλικίδη εκ της οποίας προέκυψε ότι: Από το έτος 1945 
έως και το 1996 οι εκτάσεις Ε1 και Ε3 αποτελούσαν δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων βαθμού συγκόμωσης 0,90, εν 
συνεχεία τα έτη 2007-2009 εκχερσώθηκαν τμηματικά 
από την προϋφιστάμενη δασική τους βλάστηση, ενώ 
επί της παρούσης αποτελούν εξολοκλήρου εκχερσω-
μένες εκτάσεις. Η έκταση Ε2 από το έτος 1945 έως το 
1960 αποτελούσε μη δασική έκταση η οποία ακολούθως 
σταδιακά από το 1980 δασώθηκε, το 1996 αποτελούσε 
δάσος ομοίας μορφής με αυτής των εκτάσεων Ε1 και Ε3, 
ενώ από τα έτη 2007-2009 ως και σήμερα αποτελεί εκ-
χερσωμένη έκταση. Άπασες οι εκτάσεις χωροθετούνται 
εντός ευρύτερης περιοχής όπου διενεργούνται λατομι-
κές εργασίες, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά-
σους συνολικού εμβαδού 2.723,25 τ.μ. αποτελούμενη 
από τις επιμέρους εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=731,68 τ.μ. 
υπό στοιχεία 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-1, 
Ε2 εμβαδού Ε2=61,57 τ.μ. υπό στοιχεία 17-18-19-20-21-
17 και Ε3 εμβαδού Ε3=1.930,00 τ.μ. υπό στοιχεία 22-23-
24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-
41 -42-43-22 που βρίσκεται στη θέση «Αρβανίτη Πηγάδι» 
Τοπικής Κοινότητας Αθύτου του Δήμου Κασσάνδρας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο 

συνημμένο στην παρούσα απόφαση εξαρτημένο από το 

Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας σε Σύστημα 

Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 τοπογραφικό διάγραμμα κλί-

μακας 1:1000, με όρια:

Η έκταση Ε1 εμβαδού Ε1=731,68 τ.μ. υπό στοιχεία 1-2-

3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-1:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Η έκταση Ε2 εμβαδού Ε2=61,57 τ.μ. υπό στοιχεία

17-18-19-20-21-17:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Η έκταση Ε3 εμβαδού Ε3=1.930,00 τ.μ. υπό στοιχεία 

22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-

39-40-41-42-43-22:

Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση του παρανόμως εκχερσωμένου δάσους 

αειφύλλων πλατύφυλλων, βαθμού συγκόμωσης 0,90.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρ-

χόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις ιδίας

προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 

του Ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή 

του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 σύμφωνα με τη 

διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με 

αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρού-

σας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης οποιου-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο Γενικό 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 

ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 

αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά-

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3215Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3216 Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016

 Αριθ. 15582 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους εμβαδού 81,91 χ.μ., η οποία καταστράφη-
κε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε 
στη θέση «Αλίκη» στην Αλίκη, του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.  

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101)
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/14 (Α΄ 93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ' αριθ. 4/06-02-2015 (Α΄ 24) πράξη Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ' αριθ. 68376/12-09-2013 και 81156/
30-10-2013 εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης.

12. Το υπ' αριθ. οικ. 11675/10-02-2015 έγγραφο της
Δ/νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 15521/08-07-2016 εισήγηση 
του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτό-
μενη σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρε-
σίας, όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«Ογδόντα Ενός τετραγωνικών μέτρων και Ενενήντα Ενός 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (81,91 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Αλίκη» στην Αλίκη, του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιή-
θηκε, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 81,91 τ.μ., 
που προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,....,6,1), όπως 
αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
’87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 
της παρ. 1 άρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-
γείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 
χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
38 του Ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Αγρός
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της 
από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων ειδών.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3217Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3218 Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016

 Αριθ. 18743 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 3.384,30 τ.μ. στην 
θέση «Βαθύς» της Τ.Κ. Παναγία του Δήμου Θάσου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Θάσου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 3

του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α/

17/16-2-2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’/87/7-6-2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ 93/τ.Α/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α/
235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

9. Την υπ' αριθ. 4/6-2-2015 πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015).

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθ. οικ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β/
18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις υπ' αριθ. 19922/25-8-2015 και 35490/22-12-2015
εισηγήσεις του Δασαρχείου Θάσου όπου προτείνεται η 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως ανα-

δασωτέας με την από 20-8-2015 έκθεση αυτοψίας του 
δασολόγου του Δασαρχείου Θάσου Γεωργίου Ράνη, που 
τις συνοδεύει.

13. Το υπ' αριθ. 03/2015 Π.Δ.Α. κατά των εταιρειών 
«ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΘΑΣΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ ΑΕ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» και 
«ΜΑΡΜΑΡΑ ΘΑΣΟΥ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΑΕ», με έδρα την Θάσο 
για παράνομη κατάληψη δημοτικής δασικής έκτασης.

14. Την υπ' αριθ. 35563/24-12-2015 εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δάσους, εμβαδού 
3.384,30 τ.μ., στη θέση «Βαθύς», της Τ.Κ. Παναγίας του 
Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας Θάσου, 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνο-
μης εκχέρσωσης, τοποθέτησης όγκων μαρμάρου και 
παράνομης εναπόθεσης προϊόντων θραύσης μαρμά-
ρου (μαρμαροψηφίδα, χαλίκια), ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία προ της 
καταστροφής της καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
τραχείας πεύκης. Η ανωτέρω επιφάνεια, σύμφωνα με 
την υπ' αριθ. 14605/14-7-2014 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Θάσου, η οποία δεν έχει καταστεί τελεσίδι-
κη, ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979 και επομένως εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η δε πρόταση 
κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με 
αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-
Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Α με τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι-
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Ευρείες Δημοτικές δασικές εκτάσεις
(κ.α. 025300/084444)

Ανατολικά: Ευρείες Δημοτικές δασικές εκτάσεις
(κ.α. 025300/084444)

Νότια: Ευρείες Δημοτικές δασικές εκτάσεις
(κ.α. 025300/084444)

Δυτικά: Ευρείες Δημοτικές δασικές εκτάσεις
(κ.α. 025300/084444).

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3219Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3220 Τεύχος Δ’ 262/29.09.2016

*04002622909160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


